АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2019 №9 290

г. Качканар

Обутверждении Публичной декларации целей и задач
Качканарского городского округа на 2019 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления», Стратегии социально-
экономического развития Качканарского городского округа на период
до 2035 года, утвержденной Решением Думы Качканарского городского
округа от 12.12.2018 № 127, 'руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, АдминистрацИя Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Публичную декларацию целей И задач Качканарского
городского округа на 2019 год (далее - Публичная декларация) (прилагается).

2. Отделу экономики и стратегического развития Администрации
Качканарскогогородского округа обеспечить:

1) подготовку годового отчета о выполнении Публичной декларации
за 2019 год; ‚

2) размещение годового отчета о выполнении Публичной декларации
за 2019 год на официальном сайте Качканарского городского округа в срок
до 01.03.2020.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев

шщцооо «ешь.: ”... дс- М….т.д в-900.1ька-91 иии выловил Зштм ппитер1000:за

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 25.03.2019 № 290

«Об утверждении Публичной декларации целей и

задач Качканарского городского округа на 2019 год»

ПУБЛИЧНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ

целей и задач Качканарского городского округа на 2019 год

№

п/п

Ключевые цели Задачи Программные

приоритетные

мероприятия

Результат реализации

(ежегодный индикатор

достижения целей)

1 Цель 1.
Обеспечение безопасных

условий в образовательных

учреждениях

Качканарского

городского округа

1. Приведение зданий и

помещений в соответствие

требованиям действующего

законодательства

1. Проведение

капитального и текущего

ремонта

в образовательных

учреждениях

1. Уменьшение  числа

зданий, требующих

капитального

ремонта.

2. Снижение доли

предписаний

надзорных органов

2 Цель 2. Создание

современных условий для

реализации программ

дополнительного

образования детей

Модернизация

инфраструктуры системы

дополнительного

образования

1. Строительство

новых объектов

дополнительного

образования

(«Физкультурно-

спортивный комплекс

«Олимп»,лыжероллерная

трасса)

Увеличение  числа

зданий и сооружений

соответствующих

современным

требованиям

3 Цель 3.

Поддержание в

удовлетворительном

состоянии улично-

дорожной сети городского

округа

1.Строительство и

реконструкция

автомобильных дорог

городского округа

Строительство

автомобильной дороги к

городу Качканар от

подъездной

автомобильной дороги

«Верхняя Тура-

Качканар(«0» пикет) с

устройством развязки ул.

Магистральная, ул.

Гагарина, ул. Тагильская

Качканарского городского

округа

Увеличение

протяженности

автомобильных дорог

(разгрузка уличной

дорожной сети от

транспортных средств)

4 Цель 4.

Создание комфортных и

безопасных условий для

проживания населения

городского округа

1. Ликвидация  аварийного

жилья

1. Переселение граждан

из многоквартирных

жилых домов,

признанных  аварийными

и подлежащими сносу.

2. Реконструкция здания,

расположенного по

адресу: г.Качканар, 4

микрорайон, д.59

1.Сокращение количества

аварийных

многоквартирных жилых

домов

 Цель 5.

Развитие социальной сферы

на территории

Качканарского городского

округа

1. Развитие  объектов

образования

2. Привлечение

специализированных кадров

на территорию

Качканарского городского

округа

1. Разработка проектно-

сметной документации

по строительству Дворца

единоборств.

2.Реконструкция

гостиницы «Ванадий» с

последующим

перепрофилированием в

многоквартирный жилой

1.Строительство Дворца

единоборств  (увеличение

количества  объектов

образования)

2.Обеспечение жильем

приезжающих

специалистов

дом (адрес объекта:

г.Качканар,

 4 микрорайон, д.26).

 Цель 6.

Повышение энергетической

эффективности при

производстве, передаче и

потреблении

энергетических ресурсов

1.Сокращение расходов на

оплату энергоресурсов на

объектах  муниципальной

собственности

1.Разработка

оптимального режима

системы теплоснабжения

(теплосеть «Север»).

Улучшение

теплоснабжения  жителей

городского округа

 Цель 7.

Создание условий для

успешной социализации и

эффективной

самореализации молодежи,

развитие потенциала

молодежи, развитие

системы патриотического

воспитания молодых

граждан городского округа,

гармонизация

межнациональных и

межконфессиональных

отношений

1.Поддержка и развитие

талантливой молодежи,

общественно значимых

инициатив молодежи,

организация досуга

молодежи.

2.Гражданско-

патриотическое воспитание

молодежи, содействие

формированию правовых,

культурных ценностей

молодежи

1.Совершенствование

материально-технической

базы, необходимой для

реализации мероприятий

по работе с молодежью.

2.Приобретенние

оборудования и инвентаря

для организаций,

занимающихся

патриотическим

воспитанием и

допризывной подготовкой

к военной службе.

1. Ремонт помещений

клуба по месту

жительства «Афганец»

2.Благоустройство

территории стадиона

клуба Афганец

 Цель 8.

 Создание условий,

обеспечивающих

доступность к спортивной

инфраструктуре городского

округа.

1. Создание и развитие

эффективной и доступной

инфраструктуры

физической культуры и

спорта для различных групп

населения, в том числе для

1. Ремонт беговых

дорожек стадиона

«Горняк»

1. Капитальный ремонт

беговых

легкоатлетических

дорожек на стадионе

«Горняк» АУ

«Физкультурно-

 лиц с ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов

оздоровительный

комплекс